*Psal. 14.1.
Psal. 114.7.
Iob. 36.16.
Iob. 7.1.
Praevis.
Psal. 41.3.
Prima, ratio.
D. Gregor.
Psal. 41.3.
Secunda.
Merces leue
redit labor
rem.
Tertia.*

III. De hac requie loquitur Regius vates Psalm. 14. Domine quis habitabit in taberna-
culo tue, aut quis requiescat in monte sancto tuo: & Psal. 114. Converte anima mea in requie-
tuam: & Iob. 36. Requies mens tua erit plena pinguedine. Eodem mysterio tēpushuius
vita appellatur dies mercenarij Iob. 7. Militia est vita hominis super terram, & sicut
dies mercenarij dies eius. Sicut seruus desiderat umbram, & sicut mercenarius pretulatur fi-
cere dies mer-
cenarij ap-
pellatur.
Prima, ratio.
D. Gregor.
Psal. 41.3.
Secunda.
Merces leue
redit labor
rem.
Tertia.

militudinis multæ rationes afferri possunt: prima est D. Greg. lib. 8. Mor. c. 7. Ser-
uum, inquit, desiderare umbram est post tentationis astum, sudoremque operis eterni refrigerari
requiem querere: quam umbram desiderabat seruus ille, qui dicebat. Sit in anima mea ad
Deum fortè vivum quando veniam, & apparebo ante faciem Dei? Et quasi alabere agri
astum refugens, & ad obtinendam requiem umbraculum quarens iterum dicit: Ingrediar
locum tabernaculi admirabilis usque ad domum Dei. Secunda est eiusdem. Mercenarius,
inquit, cum facienda opera conficit, mentem protinus ex longinuitate, & pondera laboria
addicet: cum verò lace sententiam animum ad considerandum operi premium revocat, mox vigo-
remanimi ad exercitium laboris reformat, & quod graue perpendit ex opere, leue estimat ex
remuneratione. Sic electi dum mundi huius aduersa patiuntur, grauia esse, quibus exercituntur,
pensant: sed cum mens oculum ad aeterna patria considerationem tendunt, ex comparatione
premi, quam sit leue, quod patiuntur, innueniunt. Tertia illa afferri potest: Quia sicut mer-
cenarius solicite curat, ne vacuus ab opere dies transeat, cum ex labore viuat:
ita iustus, cum viuat ex operibus, attente pensat, ne sibi dies aliquis sine labore,
& merito dilabatur.

Opera enim illorum sequuntur illos.

SECTIO V.

D. Ambros.

I. Rationem, cur iusti post mortem à laboribus requiescant, eam tradit Ioan-
nes, quia scilicet opera eorum sequuntur illos. sequi hoc loco id est, quod
comitari, ut aiunt D. Ambr. & Primal. perspicuumque est ex ipso textu Graeco:
ἀνθεῖ μετ' ἀνθεῖ: est autem *ἀνθεῖ* proprium famulorum, qui Dominū
ponē sequuntur. Nec verò Græcè est, sequuntur illos, sed sequuntur, seu comitatur
Opéra bona illi: ut indicetur opera non longè, sed proklime sequi dominos. Significat ergo
quasi famu-
li iustos se-
quuntur post
mortem.